
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 86 «БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

ул.   60 лет Октября78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, 628605 

Телефоны: (3466) 46-51-71; 46-01-08, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 02.04.2025                                                                                                                              № 114  

 

Об изменении родительской платы 

на содержание детей 

 

       На основании Постановления администрации города Нижневартовска от 16.07.2024г № 582                

«О внесении изменений в постановлении администрации города от 14.10.2015г. № 1840                                                            

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования (с изменениями от 16.02.2017 № 210, 

17.05.2017 № 724, 12.03.2018 № 314, 18.12.2018 № 1451, 23.10.2019 № 872, 27.03.2020 № 274, 

17.07.2020 № 620, 17.06.2022 № 399, 09.06.2023 № 463, 16.07.2024 №582)  (далее – 

Постановление), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить с 02.04.2025 плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр                

и уход за ребенком в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка»: 

- в возрасте до 3 лет -211 рублей в день; 

- в возрасте от 3 до 7 лет -244 рублей в день. 

Размер родительской платы в группах, функционирующих в режиме ОРН сокращенного дня детей 

раннего возраста при 10-ти часовом пребывании детей: 

            - в возрасте до 3 лет-176 рублей в день. 

2. Делопроизводителю Шафиковой Д.Б. подготовить дополнительное соглашение к договору об 

изменении размера родительской платы и ознакомить родителей (законных представителей) в 

срок до 01.05.2025г. 

3. Методисту Ксензовой О.Т разместить на официальном сайте постановление администрации 

города от 31.03.2025 №257 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования». 

4. Главному бухгалтеру Давлетгареевой Г.Р. внести изменения в п.п. 2.1 пункта 2 положения «О 

порядке установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 
Нижневартовска детского сада №86 «Былинушка», утвержденное приказом МАДОУ                        

г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» от 09.01.2019 № 50, изложив пункт 2.1 в следующей 

 



редакции: «Размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в ДОО 

устанавливается в соответствии с Постановлением администрации города от 14.10.2015 №1840 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», при 12-часовом пребывании детей:   

- в возрасте до 3 лет -211 рублей в день; 

- в возрасте от 3 до 7 лет -244 рублей в день. 

Размер родительской платы в группах, функционирующих в режиме ОРН сокращенного дня детей 

раннего возраста при 10-ти часовом пребывании детей: 

           - в возрасте до 3 лет-176 рублей в день. 

5. Строку 2.1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

     

2.1. Дети из многодетных семей 

до достижения старшим 

ребенком возраста 18 лет 

или возраста 23 лет при 

условии его обучения в 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность по очной 

форме обучения 

заявление; 

удостоверение многодетной семьи 

Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры; 

свидетельства о рождении на всех 

детей; 

справка из организации, 

осуществляющей образовательную 

деятельность по очной форме 

обучения 

при приеме, справка из 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность по очной 

форме обучения, - 

ежегодно 

 

6. Воспитателям ознакомить родителей (законных представителей) с Постановлением под 

роспись. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                       Л.М. Волкова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Главный бухгалтер ____________ Г.Р. Давлетгареева  «____» _______2025 г. 

Делопроизводитель ____________ Шафикова Д.Б.  «____» _______2025 г. 

Методист ____________         Ксензова О.Т.                                          «____» _______2025 г. 

  




